
 
 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 16 DEL 30 DE MARZO DE 2022 “POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION NÚMERO 09 DE 
2022 PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

PECUARIAS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2022-2024” 
 Página 1 de 2 

CORPORACION UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL 
“UNISARC” 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO No. 16 
Marzo 30 de 2022 

 

“POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION NÚMERO 09 DE 2022 PARA LA ELECCIÓN 
DE REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

PECUARIAS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2022-2024” 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS DE LA 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL, EN USO DE SUS FACULTADES 

LEGALES, Y 

 
CONSIDERANDO 

 

1. Que de acuerdo con el Artículo 20 de la Estructura Orgánica de UNISARC, contenida en el Acuerdo 
del Consejo Superior No. 011 del 12 de diciembre de 2013, cada Facultad de UNISARC, debe 
conformar el Consejo de Facultad. 

 

2. Que de acuerdo con el artículo 20 de la Estructura Orgánica de UNISARC, el Consejo de la 
Facultad estará conformado entre otros, por un estudiante de la Facultad, elegido mediante 
votación secreta por estudiantes de la misma, para un periodo de dos (2) años.  

 

3. Que conforme el literal g) del artículo 21 de la Estructura Orgánica de UNISARC, es función de la 
Decanatura convocar a la elección del representante de los estudiantes al Consejo de Facultad 
de Ciencias Pecuarias. 

 

4. Que debido a diferentes situaciones fue necesario aplazar la Jornada de Elección de representante 
de los estudiantes al Consejo de Facultad para el periodo 2022-2024. 

 
RESUELVE 

 
1. Modificar la fecha de la jornada de elección de Representante de los estudiantes al Consejo de 

Facultad para el día viernes 29 de abril de 2022 en jornada continua de 9:00 a.m. a 4:00 
p.m. En los municipios las votaciones tendrán lugar ese mismo día en jornada de 6:00 
p.m. a 7:00 p.m. 
 

2. La jornada se realizará en los términos previstos en la resolución de decanatura 09 de 2022. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dado en Santa Rosa de Cabal a los treinta (30) días del mes de marzo del año dos mil veintidós 
(2022). 

 

     Original firmado 
WILFREDO MONTOYA CORREA 
Decano Facultad de Ciencias Pecuaria 

 



 
 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 16 DEL 30 DE MARZO DE 2022 “POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION NÚMERO 09 DE 
2022 PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

PECUARIAS PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2022-2024” 
 Página 2 de 2 

 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL 

“UNISARC” 
 

 

Atención Estudiantes de la Facultad de Ciencias Pecuarias, la jornada de elección 
de representante al Consejo de Facultad 2022-2024 será así:  
 

Viernes 29 de abril de 2022 en jornada continua de 9:00 a.m. 
a 4:00 p.m.  
 
En los municipios las votaciones tendrán lugar ese mismo día 
en jornada de 6:00 p.m. a 7:00 p.m. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


